95. Haec igitur principes regni diligentissime perscrutati, se quidem a regis Henrici potestate penitus, ut praedictum est, emancipatos, nec se illi plus quam illum illis alicuius fidelitatis vel subiectionis obnoxios, ut liberi homines, Rudolphum ducem Suevorum frustra multum renitentem frustra que vel unius horae inducias ad consulendum petentem, regia dignitate sublimaverunt, virum sane in humilitate praecipuum, regio honori aetate et moribus idoneum, eique se debito fidelitatis sacramento subdiderunt. Qui utique regnum, non ut proprium, sed pro dispensatione sibi creditum reputans, omne haereditarium ius in eo repudiavit et, vel filio suo se hoc adaptaturum fore, penitus abnegavit; iustissime in arbitrio principum esse discernens, ut post mortem eius libere non magis filium eius, quam alium eligerent, nisi quem ad id culminis aetate et morum gravitate dignum invenissent.

96. Hunc igitur Rudolphum tam legitime electum, archiepiscopi Moguntinus et Magdeburgensis cum eorum suffraganeis, legatis sedis Apostolicae praesentibus et regni principibus,

*regali inunctione consecrarunt. Electus est autem ab archiepiscopis, episcopis, ducibus, comitibus, maioribus atque minoribus in conventu apud Forcheim, anno Dominicæ incarnationis MLXXVII, anno IV. venerabilis Papæ Gregorii, in hoc nomine septimi, indictione XV, Idibus Martii. Postea, die duodecimo apud Mogontiam consecratus est, id est VII. kal. april., ubi tunc medium quadragesimæ occurrit.*

Brunos Buch vom Sachsenkrieg c. 91 (bearb. H.-E. Lohmann, MG Dt. MA, Krit. Studententexte 2, 1937, S. 85 f.; hrsg. F.-J. Schmale in: Quellen z. Gesch. Ks. Heinrichs IV., Ausgew. Quellen z. dt. Gesch. d. MA. 12, 1963, S. 332/334):

*Interea Saxones et Suevi Forchheim conveniunt, sed et de aliis regionibus legati aderant, qui, quicquid isti de re publica commode<sup>a)</sup> definierint, idem laudare suos indicant. Aderat etiam legatus apostolici, qui cuncta, quæ de regno nostrates utiliter disponderent, apostolicæ sublimitatis auctoritate firmaret. Ex multis, quos probitate dignos in electione proposuerunt, tandem Rodolfum, ducem Suevorum, regem sibi Saxones et Suevi concorditer elegerunt. At cum singuli deberent eum regem laudare, quidam voluerunt aliquas condiciones interponere, ut hac lege eum super se levarent regem, quatenus sibi de suis iniuriis specialiter promitteret iustificacionem. Otto namque dux non prius volebat eum sibi regem constituere, nisi promitteret honorem sibi iniuste ablatum restituere. Sic et alii multi suas singulares causas interponunt, quas, ut ille se correcturum promitteret, volunt. Quod intelligens apostolici legatus fieri prohibuit et ostendens eum non singulorum, sed universorum fore regem, ut universis iustum se promitteret, satis esse perhibuit. Ait etiam, si eo modo, quo coeptum fuerat, promissionibus singillatim præmissis eligeretur, ipsa electio non sincera, sed hæresis simoniacæ veneno polluta videretur. Tamen quaedam sunt ibi causæ specialiter exceptæ, quas, quia iniuste viguerant, deberet emendare, scilicet ut episcopatus non pro pretio nec pro amicitia daret, sed unicuique ecclesiæ de suis electionem, sicut iubent canones, permetteret. Hoc etiam ibi consensu communi comprobatum, Romani pontificis auctoritate est corroboratum, ut regia potestas nulli per hereditatem, sicut ante fuit consuetudo, cederet, sed filius regis, etiam si valde dignus esset, potius per electionem spontaneam quam per successionis lineam rex proveniret; si vero non esset dignus regis filius, vel si nollet eum populus, quem regem facere vellet, haberet in potestate populus. His omnibus legaliter constitutis, Rodolfum electum regem Mogontiam cum magno honore deducunt et ei, dum consecrationem regis accipiebat, venerabiliter et fortiter, sicut mox apparebat, assistunt. Consecratur autem a Sigifrido Mogontinæ civitatis archiepiscopo, præsentibus et adiuvantibus aliis quam plurimis, anno Domini MLXXVII, VII. Kal. Aprilis.*